



## WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ LEKI 25 ZP-21-084UN

Zamawiający działając na podstawie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) ustawy Pzp, udziela następujących wyjaśnień.

### Dyrektor

dr n. med.  
Włodzimierz Dziubdziała

ul. Francuska 20-24  
40-027 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 259-16-50  
fax.: (32) 255 46 33

spskm@spskm.katowice.pl  
[www.spskm.katowice.pl](http://www.spskm.katowice.pl)

CENTRALA :  
Tel. (32) 259-12-00

### Pytanie 1

Rozdział II punkt 1.1. i 1.2 SWZ. Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przeciwwzkrzepowego roztworu cytrynianu dekstrozy A, który został zakwalifikowany przez producenta jako wyrób medyczny, a nie produkt leczniczy

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobu medycznego w pakiecie nr 8. W przypadku braku możliwości podania kodu EAN, należy podać nr katalogowy.

### Pytanie 2

§ 1 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 21 do SWZ)

Wnosimy o wydłużenie terminu dostawy z 2 dni roboczych do 4 dni roboczych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

### Pytanie 3

§ 1 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 21 do SWZ)

Czy wskazane postanowienie wzoru umowy należy rozumieć w ten sposób, że Zamawiający na pewno kupi 70% zakresu określonego w załączniku nr 1 do umowy **Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania Zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępniem od umowy nawet w części. Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie. Zamawiający przewiduje ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym nie więcej niż 30 % zakresu określonego w załączniku nr 1 do umowy w zakresie danego pakietu, którego dotyczy ograniczenie

### Pytanie 4

§ 2 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 21 do SWZ)

Czy w przypadku przeciwwzkrzepowego roztworu cytrynianu dekstrozy A, który został zakwalifikowany przez producenta jako wyrób medyczny, Zamawiający dopuści zmianę tego postanowienia w następujący sposób: „Wykonawca gwarantuje, że przedmiot i warunki realizacji niniejszej umowy są zgodne z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG oraz z innymi obowiązującymi przepisami w tym zakresie”? **Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 1 wzoru umowy wyłącznie dla pakietu nr 8 i przyjmuje on następujące brzmienie: Wykonawca gwarantuje, że przedmiot i warunki realizacji niniejszej umowy są zgodne z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG oraz z innymi obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

### Pytanie 5

Wzór umowy (załącznik nr 21 do SWZ)

Czy w przypadku przeciwwzkrzepowego roztworu cytrynianu dekstrozy A, który został zakwalifikowany przez producenta jako wyrób medyczny, Zamawiający dopuści zmianę słów „produkt leczniczy” lub „lek” użytych w umowie na „produkt” lub „wyrób”? **Odpowiedź:** W przypadku zaoferowania w pakiecie nr 8 produktu, który jest wyrobem medycznym, a nie produktem leczniczym zmianie ulega każdy zapis w umowie w następujący sposób:



Było : produkt leczniczy lub lek  
Jest: wyrób medyczny.

#### Pytanie 6

§ 2 ust. 4 wzoru umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi będzie równy wymaganemu terminowi ważności roztworu. **Odpowiedź:** Pytanie nie dotyczy zapisu § 2 ust. 4 wzoru umowy

#### Pytanie 7

§ 2 ust. 8 lit. a) wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowych termin na wymianę wadliwego towaru na towar wolny od wad był liczony od uznania reklamacji przez wykonawcę, a nie od jej zgłoszenia przez Zamawiającego, oraz by termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej wynosił co najmniej 14 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji. Aktualne brzmienie tego postanowienia, zobowiązujące do wymiany wadliwego towaru w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji, uniemożliwia wykonawcy zbadanie zasadności zgłoszonej reklamacji z udziałem producenta roztworu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

#### Pytanie 8

§ 2 ust. 8 lit. a) wzoru umowy

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że reklamacja jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za wyroby reklamowane, jak i za wyroby dostarczone w ich miejsce? **Odpowiedź:** Zapłata należności przez Zamawiającego następuje po dostarczonym przedmiocie umowy.

#### Pytanie 9

§ 2 ust. 8 lit. a) wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody, by obowiązek wymiany wadliwych wyrobów na nowe dotyczył jedynie sytuacji, gdy reklamacja jakościowa dotyczy całej dostarczonej partii wyrobów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych wyrobów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby. **Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

#### Pytanie 10

§ 3 ust. 6 wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody na wystawianie faktur elektronicznych w formacie PDF i przesyłanie ich pocztą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego. **Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza składanie ustrukturyzowanych faktur drogą elektroniczną zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 09 listopada 2018r o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. Wykonawcy uprawnieni są do składania faktur za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania na stronie: <https://efaktura.gov.pl>

#### Pytanie 11

§ 6 ust. 3 wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody na dodane zdania: „Zamawiający może wykonać prawo rozwiązania umowy w ciągu 30 dni od wystąpienia okoliczności stanowiących podstawę odstąpienia określonych”. **Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

#### Pytanie 12

Formularza asortymentowo-cenowego dla Pakietu 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę pełnych opakowań przy zaokrągleniu w górę? W przypadku Pakietu 8 dla poz. 1 zapotrzebowanie 1000 szt., oferowane opakowanie to 18 szt., co daje 55,56 op. do wyceny przyjęte zostałyby 56 op. W przypadku pozycji 2



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
SZPITAL KLINICZNY  
IM. ANDRZEJA MIEŁĘCKIEGO  
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach

zapotrzebowanie 700 szt., oferowane opak. 12 szt., co daje do wyceny 58,33 op., przy zaokrągleniu w górę do wyceny przyjęte zostanie 59 op.? **Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wyceny zamawianej ilości produktu leczniczego w przeliczeniu na wielkość jednostkową określoną w SWZ (tabletki, ampułki itd.) W przypadku braku możliwości podania ceny za opakowanie zamawiający dał możliwość podania ceny za sztukę.